
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE MATERIAIS - NS

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEMAT/DCNS/CEFET-MG Nº 30, DE 13 DE MAIO DE 2025

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE MATERIAIS DO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS,
autarquia de regime especial vinculada ao Ministério de Educação, usando de suas
atribuições legais,
 
 

RESOLVE:
 
 

Art. 1º – Designar a Comissão para análise do Aproveitamento de Estudos dos
discentes abaixo discriminados, matriculados na disciplina “Tópicos Especiais
em Fundamentos da Engenharia de Materiais: Termodinâmica dos Sólidos
– Complementação de Estudos” (GT00FEM004.1), a saber:
 
 

Discentes:
 

(1) 20193000271 Alice Jordana Batista Reis – Proc. SIPAC
nº23062.021986/2025-99
(2) 20203020390 Thallita Steffane Duarte – Proc. SIPAC
nº23062.021983/2025-55
 
 

Art. 2º – A Comissão será formada pelos seguintes professores:
 

Prof. Leonardo Neves (Presidente)
Profª. Aline Silva Magalhães
Profª.Marcela Silva Lamoglia
 
 

Art. 3º – Esta portaria tem validade até a conclusão dos trabalhos desta
comissão
 
 

 

(Assinado digitalmente em 13/05/2025 18:41 )
ANDERSON JUNIOR DOS SANTOS

SUBCHEFE - SUBSTITUTO
DEMAT (11.55.06)
Matrícula: 1086094

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 30, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

13/05/2025 e o código de verificação: 08ea4701c2

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf



